
UCHWAŁA NR XXXI/717/20 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie  przyjęcia do realizacji projektu „Klucz do lepszego życia” współfinansowanego przez 
Europejski Fundusz Społeczny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego                       

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) 

 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Przyjmuje się do realizacji projekt „Klucz do lepszego życia”, skierowany do osób zagrożonych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym, który został złożony w konkursie Nr RPKP.09.01.01-IZ.00-04-318/19 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś 
Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.1 Włączenie społeczne i rozwój usług opiekuńczych 
w ramach ZIT, Poddziałanie 9.1.1 Aktywne włączenie społeczne w ramach ZIT. Celem projektu jest 
aktywizacja społeczno-zawodowa 30 kobiet w wieku 50+, zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym, zamieszkujących na terenie Miasta Bydgoszczy, w tym przede wszystkim korzystających ze 
świadczeń pomocy społecznej w okresie od 1 września 2021r. do 31 marca 2023r. 

2. Projekt współfinansowany będzie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości 
stanowiącej 85 % całkowitych wydatków kwalifikowanych oraz z wkładu własnego stanowiącego 15 % 
całkowitych wydatków kwalifikowanych. 

3. Całkowita wartość projektu wynosi 744.109,88 zł, w tym kwota dofinansowania z Europejskiego 
Funduszu Społecznego wynosząca 632.493,39 zł. 

4. Wkład własny Miasta Bydgoszczy w wysokości 111.616,49 zł zostanie zabezpieczony ze środków 
własnych gminy. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Matowska - Gulczyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01D61776-EC8C-4FAD-82E1-68F5052C6B6A. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie do realizacji projektu „Klucz do lepszego życia” współfinansowanego
przez Europejski Fundusz Społeczny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020. W dniu 30 września 2019 r. Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłosił konkurs nr RPKP.09.01.01-IZ.00-04-318/19 w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach
Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.1 Włączenie społeczne i rozwój usług
opiekuńczych w ramach ZIT, Poddziałanie 9.1.1 Aktywne włączenie społeczne w ramach ZIT. Miasto
Bydgoszcz złożyło wniosek o dofinansowanie projektu „Klucz do lepszego życia”. W konsekwencji tego
zdarzenia wnioskodawcy zostało przyznane dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego na
realizację przedmiotowego Projektu.

2. Omówienie podstawy prawnej

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 i 1378) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie o kierunkach działania organu
wykonawczego.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne

Projekt „Klucz do lepszego życia” współfinansowany przez Europejski Fundusz Społeczny w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020
skierowany jest do osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.
Głównym celem projektu jest zaktywizowanie 30 kobiet nieaktywnych zawodowo w wieku 50+,
zamieszkałych na terenie Miasta Bydgoszczy w okresie od 1 września 2021r. do 31 marca 2023r. przede
wszystkim korzystających z pomocy społecznej, o niskich kwalifikacjach i deficytach społecznych, w
szczególności zamieszkałych na terenach objętych Gminnym Programem Rewitalizacji. Podmiotem
realizującym projekt jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy. Dla każdej uczestniczki
projektu zaplanowana zostanie indywidualna ścieżka reintegracji, uwzględniająca zdiagnozowane potrzeby i
predyspozycje. W oparciu o instrumenty aktywnej integracji, nieaktywne zawodowo kobiety będą miały
możliwość uczestnictwa w następujących formach wsparcia: warsztaty motywacyjno–integracyjne, treningi
umiejętności i kompetencji społecznych oraz poradnictwo psychologiczne (aktywizacja społeczna),
indywidualna diagnoza potencjału zawodowego (Indywidulany Program Działania), warsztaty aktywnego
poszukiwania pracy, warsztaty w zakresie kreacji własnego wizerunku, kurs podstawowej obsługi
komputera, Internetu i urządzeń mobilnych, szkolenia zawodowe i staże u pracodawcy (aktywizacja
zawodowa) oraz Program Aktywności Lokalnej prowadzony przez animatora lokalnego, obejmujący
warsztaty manualne z elementami integracji, spotkania grupy edukacyjnej oraz spotkania ewaluacyjne
(empowerment).

5. Ocena finansowych skutków regulacji

Środki na realizację projektu „Klucz do lepszego życia” zostaną zabezpieczone w budżecie projektu
(dofinansowanie) oraz w budżecie Miasta Bydgoszczy (wkład własny).

Całkowita wartość projektu wynosi 744. 109,88 zł, w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu
Społecznego wynoszące 632. 493,39 zł i wkład własny Miasta Bydgoszczy w wysokości 111. 616,49 zł.
Projekt będzie realizowany od 1 września 2021 r. do 31 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01D61776-EC8C-4FAD-82E1-68F5052C6B6A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Załącznik

